
Contacto

Teléfono +034 956149602
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1273/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2020 a
las 18:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un autobús de 12 metros y de GNC (euro 6) para el Ayuntamiento de
Jerez de la Frontera. Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco
del programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020

Valor estimado del contrato 249.899 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.899 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.528,1 EUR.

Clasificación CPV
34121100 - Autobuses de servicio público.
34121400 - Autobuses de plataforma rebajada.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Primero.- Adjudicar el "Suministro de Autobús GNC 12 metros. Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional en el marco del programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020" por importe de
DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS (206.200,00 €) IVA excluido y demás condiciones recogidas en su
oferta.

Segundo.- Formalizar el contrato con la entidad SOMAUTO, S.L. en documento administrativo antes de quince días
hábiles desde que se remita la notificación de esta adjudicación a los licitadores, de conformidad con el artículo 153.3 de
la LCSP.

Tercero.- Facultar a la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento para la firma del contrato.

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 206.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Cuarto.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores y candidatos intervinientes en el procedimiento de contratación, así
como publicar en el perfil de contratante la presente adjudicación, de conformidad con el artículo 151 de la LCSP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del programa operativo de
crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOMAUTO, S.L.
NIF B81041550
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.502 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero.- Adjudicar el "Suministro de Autobús GNC 12 metros. Actuación cofinanciada por el Fondo Europeo
de Desarrollo Regional en el marco del programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020" por importe de
DOSCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS (206.200,00 €) IVA excluido y demás condiciones recogidas en su
oferta.

Segundo.- Formalizar el contrato con la entidad SOMAUTO, S.L. en documento administrativo antes de quince días
hábiles desde que se remita la notificación de esta adjudicación a los licitadores, de conformidad con el artículo 153.3 de
la LCSP.

Tercero.- Facultar a la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento para la firma del contrato.

Cuarto.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores y candidatos intervinientes en el procedimiento de contratación, así
como publicar en el perfil de contratante la presente adjudicación, de conformidad con el artículo 151 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 28/05/2020
Plazo de Formalización Del 05/06/2020 al 23/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3771cb5d-23b4-4d6a-8092-943efda38dba


Lugar

Ayuntamiento de Jerez - Sala U

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2020 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Jerez - Sala U

Dirección Postal

CALLE CONSISTORIO
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2020 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDw%2FhpnYc7YSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005270518 |  2020-989692 | Fri, 29 May 2020 18:04:34:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148238606205995009243822382640568620850 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DDw%2FhpnYc7YSugstABGr5A%3D%3D

